Проект
28.02.2018г. №___-ДСП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДЗЕРЖИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ И РАССМОТРЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ОТЧЕТА ГЛАВЫ О РЕЗУЛЬТАТАХ СВОЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

В соответствии с частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в порядке исполнения полномочий и решения вопросов местного значения сельского поселения, предусмотренных Законом Иркутской области от 03.11.2016 №96-оз «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области  вопросов местного значения», руководствуясь статьями 6, 29, 31, 32, 44, 48, пп.4) п.22 статьи 24, ст. 27, пунктами 5, 6, 7 ст. 31 Устава Дзержинского  муниципального образования, Дума Дзержинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок представления и рассмотрения ежегодного отчета Главы Дзержинского муниципального образования-сельского поселения (приложение № 1).
2. Данное решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Опубликовать данное решение в сети интернет на официальном сайте администрации Дзержинского муниципального образования www.dzerginskoe-mo.ru.

Председатель Думы
Глава  Дзержинского
муниципального образования
И.В.Соколовская

Приложение №1 к Решению Думы
Дзержинского муниципального образования-
сельского поселения от ___ 2018 г. № ____

Порядок представления и рассмотрения ежегодного отчета Главы о результатах своей деятельности и деятельности администрации Дзержинского муниципального образования-сельского поселения

1. Глава сельского поселения в своей деятельности подконтролен и подотчётен населению и Думе поселения.
2. Глава поселения представляет Думе поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности местной администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Поселения.
3. Ежегодно не позднее чем через 3 месяца после окончания соответствующего календарного года Глава поселения отчитывается перед населением поселения. Отчет Главы поселения подлежит опубликованию в установленном порядке. В указанном отчете отражаются:
1) итоги деятельности органов местного самоуправления поселения за соответствующий календарный год;
2) перспективные планы социально-экономического развития поселения на очередной календарный год;
3) информация об обеспечении органами местного самоуправления поселения прав жителей поселения в сфере занятости,  культуры,  спорта и иных по усмотрению Главы поселения.
4. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и сроки представления и рассмотрения ежегодного отчета Главы Дзержинского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации Дзержинского муниципального образования, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Дзержинского сельского поселения (далее именуется – отчет Главы).
5. Отчет Главы представляется в Думу Дзержинского сельского поселения (далее именуется–Дума Дзержинского сельского поселения) ежегодно не позднее 1 апреля.
6. Глава заблаговременно направляет депутатам в электронном виде текст  отчета.
7. Не позднее 3 дней до дня проведения заседания Думы Дзержинского сельского поселения, на котором планируется заслушивание отчета Главы, Главе в письменной форме направляются вопросы депутатов Думы Дзержинского сельского поселения.
8. Представляемый в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка отчет Главы должен содержать анализ результатов деятельности Главы за истекший год и деятельности администрации Дзержинского сельского поселения, основные направления деятельности администрации Дзержинского сельского поселения в текущем году и в среднесрочном периоде, о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ, а также ответы на вопросы, поставленные депутатами Думы Дзержинского сельского поселения.
9. Глава выступает с отчетом лично на заседании Думы Дзержинского сельского поселения. Продолжительность выступления не должна превышать 30 минут. К отчету Главы могут приобщаться статистические, графические и иные материалы.
10. Заседание Думы Дзержинского сельского поселения, на котором заслушивается отчет Главы, является открытым. На заседании могут присутствовать жители Дзержинского сельского поселения и иные лица в порядке, установленном Регламентом Думы Дзержинского сельского поселения. После представления отчета Глава отвечает на вопросы депутатов Думы Дзержинского сельского поселения и присутствующих лиц.
11. По результатам заслушивания отчета Главы Дума Дзержинского сельского поселения принимает решение о принятии отчета к сведению. Соответствующее решение принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Думы Дзержинского сельского поселения.
12. По результатам заслушивания Думой Дзержинского сельского поселения принимается решения о принятии отчета Главы к сведению. Депутаты Думы Дзержинского сельского поселения вправе отразить в решении конкретные предложения, рекомендации, замечания к деятельности Главы и деятельности администрации Дзержинского сельского поселения, срок заслушивания результатов исполнения Главой и администрацией принятого решения.
[bookmark: _GoBack]13. Решение по результатам отчета Главы подлежит обнародованию в установленном порядке, а также размещению на официальном сайте администрации Дзержинского муниципального образования www.dzerginskoe-mo.ru.